CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

Requerimento de nº. 107/2014

Assunto: Solicito a construção de uma Quadra Poliesportiva , Residencial
Tiradentes, Município de Marabá.

 Senhora Presidenta,
 Senhores Vereadores

Requeiro na forma regimental, ouvido o Douto Plenário que seja encaminhado
cópia da solicitação para Prefeitura Municipal de Marabá e cópia para secretaria
de Obras, a construção de Quadra Poliesportiva no Residencial Tiradentes

Justificativa

Solicito do Executivo , que venha interceder, pela referida  comunidade na
construção de uma Quadra Poli Esportiva no Residencial  “Projeto Minha  casa
minha vida” tendo em vista o crescimento populacional bastante acelerado na
referida área, devido a criação do Residencial Tiradentes construção residenciai,
sabendo dos inúmeros benefícios disponibilizados através do esporte, como a
padronização de alunos e indivíduos além de trabalhar com individualidade
biológica para o desenvolvimento das aptidões físicas e atléticas, o referido
Residencial Tiradentes conta com um número considerável famílias, sendo que a
maioria delas apresenta, em média, crianças com idade que variam de 60 a 16
anos, com frequência escolar ativa..de4swsa forma ficarão muito gratas com a
construção deste espaço, haja visto que temos hoje o esporte como uma das
maiores armas das sociedade para retirar o jovem dos caminhos da
marginalidade.

Sala das Sessões em 17 de Outubro de 2014.

Atenciosamente,